
Základní škola Velešín, okres Český Krumlov 
Družstevní 340, 382 32  Velešín, IČO 00583723 
 

Směrnice č. 11 
 

Provoz školní družiny o prázdninách 
 
 
Ředitel školy na základě vyhlášky MŠMT č. 74/2005 Sb. § 8 odst. 2 přerušuje činnost družiny po dobu 
hlavních prázdnin a vánočních prázdnin. V době vedlejších prázdnin (podzimní, pololetní, jarní a 
velikonoční) zajistí škola provoz školní družiny podle následujících pravidel: 
 

- k zájmovému vzdělávání ve školní družině během prázdnin může zákonný zástupce přihlásit žáka 
I. stupně základní školy nejpozději 10 pracovních dnů před začátkem prázdnin 

- distribuci přihlášek zajistí vychovatelky družiny pouze pro účastníky přihlášené k pravidelné 
činnosti družiny, v přihlášce bude uveden čas a způsob příchodu a odchodu žáka 

- družina bude otevřena v době prázdnin pouze v případě, přihlásí-li se nejméně 15 žáků, o 
skutečnosti, zda bude družina otevřena informuje zákonné zástupce vychovatelka nejpozději 5 dnů 
před začátkem prázdnin 

- v době prázdnin má družina provoz od 6:15 do 16:30 hodin 
- pro účastníky školní družiny v době prázdnin bude zajištěn oběd ve školní jídelně 

 
 
 
 
 
 
Směrnice nabývá platnosti 1. září 2016 
 
 
 
 
 
        Mgr. Luděk Kopřiva 
               ředitel školy 
 


